2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), segunda-feira, 09 de Dezembro de 2024.

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 1459 DE 06 DE DEZEMBRO
DE 2024

DEFERIR o gozo de licença compensatória da
Defensora Pública Adriana Peres Marques dos
Santos nos dias 17/12/2024 a 19/12/2024.

SAULO ALVIM COUTO
Primeiro Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1446939

PORTARIA DPES Nº 1460 DE 06 DE DEZEMBRO
DE 2024

DEFERIR o gozo de licença compensatória do (a)
Defensor (a) Público (a) Fernanda Prugner nos
dias 11/12/2024 a 13/12/2024.

SAULO ALVIM COUTO
Primeiro Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1446941

PORTARIA DPES Nº 1461 DE 06 DE DEZEMBRO
DE 2024

DEFERIR o gozo de licença compensatória do (a)
Defensor (a) Público (a) Samantha Webester
Machado Mendes nos dias 17/12/2024 a
19/12/2024.

SAULO ALVIM COUTO
Primeiro Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1446942

PORTARIA DPES Nº 1464 DE 06 DE DEZEMBRO
DE 2024.
REVOGAR, parcialmente, a portaria nº 1400 de 25
de novembro de 2024, publicada no DIO em 26 de
novembro de 2024 que se refere ao deferimento do
gozo de férias da Servidora KAROLAINE PAGEL DE
OLIVEIRA, a partir do dia 07/12/2024 e SUSPENDER
2 (dois) referente ao período aquisitivo 2022/2023
por necessidade do serviço público.

SAULO ALVIM COUTO
Primeiro Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1447471

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral - TRE -

ATO Nº 432 , DE 06/12/2024
ODESEMBARGADORCARLOSSIMÕESFONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

1) TORNAR SEM EFEITO a designação referente ao
servidor requisitado RENATO FERNANDES DE PAULA,
contida no Ato 497/2023, publicado no DIO-ES em
26/10/2023, a partir da data de publicação deste
ato.

2) EFETUAR a designação automática de
ALECSANDRO PIETER SOUZA, servidor legalmente
requisitado, para o exercício, em substituição,
da Função Comissionada de Chefe de Cartório da
9ª Zona Eleitoral - Santa Leopoldina (sede)
e Santa Maria de Jetibá (FC-6), nos casos de
afastamento simultâneo do titular e de seu
substituto automático, nos termos da Resolução
TRE-ES nº 146/10, publicada em 05.07.2010, c/c o
art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90 e dos autos
de protocolo nº 1.040/14, a partir da data de
publicação deste ato.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1447525

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
IMETAME LOGÍSITCA PORTO S.A, torna público
que requereu do IEMA, através dos protocolos n°
011930/24 e nº 011932/24, parte integrante do
processo nº 53976541, Licenças Prévia e Instalação,
respectivamente, para realizar as obras de expansão
do Terminal Portuário Imetame Logística Porto, no
Mun. de Aracruz-ES.

Sergio Fantini de Oliveira
Diretor de Sustentabilidade

Protocolo 1444119

“Levi Castilho Vieira”, torna público que obteve da
SEMMA, através do processo n° 1366/2024, LMR-
Licença Municipal de Regularização, para ATIVIDADE
DE SECAGEM MECÂNICA DE GRÃOS ASSOCIADA OU
NÃO A PILAGEM na localidade de CÓRREGO SÃO
DOMINGOS PEQUENO, Mun. de BREJETUBA - ES.

Protocolo 1444129

Comunicado
Posto de Gasolina Irupi Ltda torna público que
Requereu a SEMAM, por meio do processo No
1.121/2024, Licença Municipal de Operação - LMO,
para a atividadedePostoRevendedor deCombustível,
na localidade Rua João Costa, 305, Centro, Município
de Irupi/ES.

Protocolo 1444177

“Dorvalino Pereira Betini”, torna público que obteve
da SEMMA, através do processo n° 761/2023, LMR-
Licença Municipal de Regularização - Classe I, para
ATIVIDADE DE SECAGEM MECÂNICA DE GRÃOS
ASSOCIADA OU NÃO A PILAGEM no Sitio Betine,
localidade de CÓRREGO SANTA RITA, Mun. de
BREJETUBA - ES.

Protocolo 1444287

“Elio Uliana”, torna público que obtve da SEMMA,
através do processo n° 1365/2024, LICENÇA
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO nº 029/2023- Classe
I, para ATIVIDADE DE DESCASCAMENTO/
DESPOLPAMENTO DE CAFÉ VIA ÚMIDA na localidade
de CÓRREGO BREJAUBINHA , Mun. de BREJETUBA
- ES.

Protocolo 1445015

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 6 de Dezembro de 2024 às 22:21:21 Código de Autenticação: c40a2767

stefany.scarpat
Highlight